
令和３年６月２４日（木） 

花巻北高等学校 桜雲同窓会 

「国際交流事業基金」寄付金贈呈式 

 

 ６月２４日（木）に本校中会議室において、「国際交流事業

基金」寄付金贈呈式が行われました。 

 

 今回の贈呈式は、(株)中央コーポレーション様の、「東日本

大震災への復興事業に携わる中で、会社として得た利益を、

地域に還元したいと考え、その中で真っ先に思い浮かんだこ

とが、本校への寄付であった」というご厚意から実現したも

のです。 

 

 (株)中央コーポレーション様から

は、本校８５周年の際にも今回と同

様に国際交流事業のためにご寄付を

いただいています。日頃より、本校の

教育活動に多大なるご理解とご協力

をいただいていることに、改めて感

謝申し上げます。 

 昨今のコロナ禍のため、昨年度は姉妹校ＡＳＭＳＡとの派遣交流事業も、派遣・受け入れの中止を余儀

なくされています。代替事業としてオンラインでの交流を実施して参りましたが、今後は安全な渡航環

境の回復後の派遣に向けて準備を進めているところでもあります。 

 

 今回いただいた寄付金を、生徒の更なる学びや、一層の国際交流の発展へと繋げて参ります。 


